
ZARZĄDZENIE Nr 0050.171.2021 
Wójta Gminy Krzyżanowice  

z dnia 26 października 2021 roku 

   w sprawie zmian w planach finansowych gminy na 2021 rok 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2021 r   poz. 
1372) oraz w oparciu o art. 211 ust.1, art. 236, art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia  2009 r. o finansach publicznych 
(t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.) 

zarządzam, co następuje: 

§ 1 

1. Dokonać zmian w planie finansowym dochodów w budżecie gminy na 2021 r. (zwiększyć plan dochodów             
o  kwotę 314 857,00 zł): 

Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota 

Plan finansowy Urzędu Gminy 

754     Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 112 230,00 

  75412   Ochotnicze straże pożarne 112 230,00 

    0960 
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci 
pieniężnej 

112 230,00 

756     
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych 
i od innych jednostek nieposiadających osobowości 
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

197 671,00 

  75616   
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku 
od spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-
prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych 

127 663,00 

    0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 127 663,00 

  75621   
Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu 
państwa 

70 008,00 

    0020 Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 70 008,00 

Plan finansowy SP Bieńkowice 

801     Oświata i wychowanie 3 456,00 

  80101   Szkoły podstawowe 3 456,00 

    0830 Wpływy z usług 3 456,00 

Plan finansowy GZOKSiT 

921     Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 500,00 

  92109   Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 500,00 

    0960 
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci 
pieniężnej 

1 500,00 

Razem: 314 857,00 

 

 



2. Dokonać zmian w planie finansowym wydatków w budżecie gminy na 2021 r. (zwiększyć plan wydatków             
o  kwotę 314 857,00 zł): 

Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota 

Plan finansowy Urzędu Gminy 

010     Rolnictwo i łowiectwo 11 000,00 

  
01095   Pozostała działalność 11 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 11 000,00 

600     Transport i łączność 135 745,50 

  

60017   Drogi wewnętrzne -28 000,00 

  4270 Zakup usług remontowych -28 000,00 

60078   Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 163 745,50 

  

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 153 845,50 

6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

9 900,00 

630     Turystyka -21 930,00 

  

63003   Zadania w zakresie upowszechniania turystyki -21 930,00 

  

4177 Wynagrodzenia bezosobowe -535,50 

4179 Wynagrodzenia bezosobowe -94,50 

4300 Zakup usług pozostałych -4 500,00 

4307 Zakup usług pozostałych -14 280,00 

4309 Zakup usług pozostałych -2 520,00 

754     Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 143 730,00 

  

75412   Ochotnicze straże pożarne 173 730,00 

  

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych  -10 500,00 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 88 704,00 

4270 Zakup usług remontowych -6 434,00 

4300 Zakup usług pozostałych -2 500,00 

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 104 460,00 

75421   Zarządzanie kryzysowe -30 000,00 

  
4210 Zakup materiałów i wyposażenia -28 000,00 

4300 Zakup usług pozostałych -2 000,00 

801     Oświata i wychowanie 33 456,00 

  80101   Szkoły podstawowe 33 456,00 



Plan finansowy SP Bieńkowice 

    
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 456,00 

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 2 156,00 

Plan finansowy SP Chałupki 

    4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 1 648,00 

Plan finansowy SP Krzyżanowice 

    
4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 3 570,00 

4270 Zakup usług remontowych 18 000,00 

Plan finansowy SP Tworków 

    4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 2 758,00 

Plan finansowy ZSP Zabełków 

    4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 1 868,00 

Plan finansowy Urzędu Gminy 

852     Pomoc społeczna 5 855,50 

  

85202   Domy pomocy społecznej 5 855,50 

  2320 
Dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego 

5 855,50 

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 500,00 

  

90004   Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 17 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 17 000,00 

90015   Oświetlenie ulic, placów i dróg -9 000,00 

  

4260 Zakup energii -2 000,00 

4270 Zakup usług remontowych -2 000,00 

4300 Zakup usług pozostałych -5 000,00 

90095   Pozostała działalność -2 500,00 

  4300 Zakup usług pozostałych -2 500,00 

Plan finansowy GZOKSiT 

921     Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 500,00 

  
92105   Pozostałe zadania w zakresie kultury 1 500,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 1 500,00 

Razem: 314 857,00 

 
 
 
 
 



§ 2 
 

W wyniku dokonanych zmian budżet gminy na 2021 rok przedstawia się następująco: 

− plan dochodów w kwocie    64.383.453,47 zł 

− plan wydatków w kwocie     71.630.922,96 zł 
 

§ 3 
 

Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy. 
 
 

§ 4 
 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sporządziła: A. Michna 

Wójt Gminy  
Krzyżanowice 

 
Grzegorz Utracki 

 



 
U Z A S A D N I E N I E 

dokonanych zmian 
 
 

Niniejszym zarządzeniem dokonano zmian w planie finansowym dochodów i wydatków, na podstawie zmian 

wprowadzonych w budżecie gminy Uchwałą Rady Gminy Nr XXXVI/70/2021 z dnia 26.10.2021 r.: 

1. zwiększono plan dochodów o kwotę: 

− 112 230,00 zł w rozdziale 75412 – darowizna z OSP Bieńkowice na środki dodatkowe do zakupu 

samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP Bieńkowice , 

− 127 663,00 zł w rozdziale 75616 – ponadplanowe wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych, 

− 70 008,00 zł w rozdziale 75621 – ponadplanowe wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 

− 3 456,00 zł w rozdziale 80101 – ponadplanowe wpływy tytułem zwrotu za media podczas prac 

termomodernizacyjnych w SP Bieńkowice, 

− 1 500,00 zł w rozdziale 92109 – darowizna od osób fizycznych na potrzeby Zespołu Uśmiech   

 

2. zmniejszono plan wydatków o kwotę: 

− 28 000,00 zł w rozdziale 60017 – z zakupu usług remontowych, 

− 400,00 zł w rozdziale 60078 – z dotacji celowej dla Powiatu Raciborskiego na realizację zadania „Remont 

jezdni, poboczy i rowów na odcinkach drogi powiatowej nr 3511S Krzyżanowice - Owsiszcze 

w kilometrażach: 0+000-0+354, 0+418-0+551 i 1+774-4+248”, 

− 21 930,00 zł w rozdziale 63003 – z zadania Doposażenie infrastruktury turystycznej przy ruinach pałacu 

w Tworkowie, 

− 10 500,00 zł w rozdziale 75412 – z różnych wydatków na rzecz osób fizycznych, 

− 6 434,00 zł w rozdziale 75412 – z zakupu usług remontowych, 

− 2 500,00 zł w rozdziale 75412 – z zakupu usług pozostałych, 

− 7 770,00 zł w rozdziale 75412 – z zadania Zakup samochodu ratowniczo-gaśniczego dla Ochotniczej 

Straży Pożarnej w Bieńkowicach, 

− 28 000,00 zł w rozdziale 75421 – z zakupu materiałów i wyposażenia, 

− 2 000,00 zł  w rozdziale 75421 – z zakupu usług pozostałych, 

− 2 000,00 zł w rozdziale 90015 – z zakupu energii, 

− 2 000,00 zł w rozdziale 90015 – zakupu usług remontowych, 

− 5 000,00 zł w rozdziale 90015 – z zakupu usług pozostałych, 

− 2 500,00 zł w rozdziale 90095 – z zakupu usług pozostałych 

 

3. zwiększono plan wydatków o kwotę: 

− 11 000,00 zł w rozdziale 01095 – zabezpieczenie środków na realizację opracowania koncepcji 

przeciwpowodziowej dla sołectwa Tworków, 

− 31 800,00 zł w rozdziale 60078 - zabezpieczenie środków na zadanie pn. Odbudowa drogi gminnej 

nr 612806 S ulicy Jana w Zabełkowie w km 0+000 do 0+170, 

− 101 200,00 zł w rozdziale 60078 - zabezpieczenie środków na zadanie pn. Odbudowa drogi gminnej 

nr 612403 S ulicy Leśnej w Nowej Wiosce w km 0+000 do 0+356, 

− 20 845,50 zł  w rozdziale 60078 - zabezpieczenie środków na zadanie pn. Odbudowa drogi gminnej 

nr 612104 S ulicy Drzymały w Tworkowie w km 0+000 do 0+552, 



− 10 300,00 zł w rozdziale 60078 – zwiększenie dotacji celowej dla Powiatu Raciborskiego na realizację 

zadania „Remont odcinków drogi powiatowej nr 3507S od miejscowości Tworków do skrzyżowania 

z DP 3511S w kilometrażach: 0+640-0+915, 1+580-2+050 oraz odtworzenie rowów w kilometrażu                 

2+050-2+313”- pozostały odcinek poza dofinansowaniem, 

− 68 704,00 zł w rozdziale 75412 – zabezpieczenie środków na zakup sprzętu i wyposażenia dla strażaków 

OSP z terenu Gminy Krzyżanowice, 

− 20 000,00 zł w rozdziale 75412 – zabezpieczenie środków na zakup materiałów budowlanych na remont 

garażu remizy OSP Bieńkowice, 

− 112 230,00 zł w rozdziale 75412 – zabezpieczenie środków z darowizny na zadanie pn. Zakup samochodu 

ratowniczo-gaśniczego dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Bieńkowicach, 

− 3 456,00 zł w rozdziale 80101 – zabezpieczenie środków na zakup siatki do piłkochwytów na boisku przy 

SP w Bieńkowicach 

− 12 000,00 zł w rozdziale 80101 – zabezpieczenie środków na zakup sprzętu sportowego dla szkół, 

− 18 000,00 zł w rozdziale 80101 – zabezpieczenie dodatkowych środków na awaryjną naprawę elementów 

pokrycia dachu w budynku Szkoły Podstawowej w Krzyżanowicach 

− 5 855,50 zł w rozdziale 85202 – z przeznaczeniem na dotację celową dla Powiatu Raciborskiego na rzecz 

Domu Pomocy Społecznej "Różany Pałac" w Krzyżanowicach na zabezpieczenie DPS przed skutkami 

wystąpienia koronawirusa, 

− 17 000,00 zł w rozdziale 90019 – zabezpieczenie środków na realizację zadań związanych z pielęgnacją 

drzew, 

− 1 500,00 zł w rozdziale 92105 – zabezpieczenie środków z darowizny na wyjazd dzieci Zespołu Uśmiech 

na festiwal „Magia Tańca 2021” 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Wójt Gminy  
Krzyżanowice 

 
Grzegorz Utracki 

 


